Gabinete do MINISTRO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Praça do Comércio, Ala Oriental 1149-015 Lisboa, Portugal

TEL + 351 213233000 FAX +351 213232035 EMAIL gabinete.mai@mai.gov.pt - www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora
Chefe do Gabinete de Sua Excelência o
Secretário de Estado dos Assuntos
Parlamentares
Palácio de São Bento (AR),
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
2969

SUA COMUNICAÇÃO DE
28-11-2019

NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 10132/2019
ENT.: 13008/2019
PROC. Nº: 868.00

 DATA
23-12-2019

ASSUNTO:

Pergunta 345/XIV/1ª de 28 de novembro de 2019

A autorização para a abertura de 200 lugares de admissão ao Curso de Formação de

Guardas (CFG) para o ano de 2019 foi obtida através do Despacho Conjunto dos

Ministros de Estado e das Finanças e da Administração Interna.

O Curso de Formação de Guardas terá início no dia 03 de janeiro de 2020, com a

incorporação de elementos pertencentes à reserva de recrutamento constituída em

fevereiro de 2019.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Joana Figueiredo

		2019-12-23T18:40:36+0000
	Joana Miranda Figueiredo